СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

одиннадцатой сессии

28.02.2017

№ 61

с. Чаинка

О внесении изменений в решение 15 сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 19.12.2011 № 72 Об утверждении Положения «О муниципальной службе

в Чаинском сельсовете»

В соответствии с Законом Новосибирской области от 31.01.2017  № 135-ОЗ согласно ст.8.4 Закона НСО от 30.10.2007 № 157-ОЗ, руководствуясь Уставом   Чаинского  сельсовета Купинского района  Новосибирской области, Совет депутатов Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в решение 15 сессии Совета депутатов Чаинского сельсовета от 19.12.2011 № 72 Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Чаинском сельсовете»
1.1. пункт 17 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
« 4. До применения взыскания представитель нанимателя (работодатель) должен затребовать от муниципального служащего объяснение в письменной форме. В случае отказа муниципального служащего дать такое объяснение, составляется соответствующий акт. Отказ муниципального служащего от дачи объяснения в письменной форме не является препятствием для применения взыскания.

Взыскания применяются не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, пребывания его в отпуске, других случаев его отсутствия на службе по уважительным причинам, а так же времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией. При этом взыскание  должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения».

       2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  издании  «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
	Глава Чаинского сельсовета
Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Н.Иванов